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1 Podsumowanie Oferty  

 

Dziękujemy za zainteresowanie naszym produktem i moŜliwość jego 

dokładniejszego przedstawienia.  Firma Technika od ponad 10 lat reprezentuje w 

Polsce firmę Cardinal (www.cardet.com) – największego amerykańskiego 

producenta przemysłowych systemów waŜących, tensometrów i elektronicznych 

sterowników do automatyzacji produkcji.  Opisywany system ELBET jest 

wynikiem współpracy z Cardinal i powstał w wyniku analizy rynku i dwuletnich 

inwestycji ze strony firmy.    

Nasza oferta dotycząca automatycznej produkcji betonu towarowego spełnia 

wymagania nowej polskiej i europejskiej normy (PN-EN 206-1) w zakresie 

dowodu dostawy produkowanego betonu towarowego.  Na proponowany system 

składa się komputer przemysłowy i tensometry amerykańskiej firmy Cardinal 

oraz oprogramowanie i elektroniczna szafa sterownicza niskoprądowa 

opracowana przez Technika.  W celu sprostania dodatkowym wymaganiom takim 

jak np. pomiar wilgotności kruszywa czy automatyczne dozowanie chemikaliów 

współpracujemy z czołowymi światowymi producentami dobierając ofertę do 

moŜliwości finansowych klienta.  

Sercem systemu jest sterownik 788 Cardinal (załączone zdjęcie) będący 

komputerem przemysłowym zaprojektowanym do automatyzacji procesów 

produkcyjnych, zwłaszcza takich, w których wymagana jest współpraca z 

czujnikami tensometrycznymi, sterowania silnikami elektrycznymi i interakcji z 

operatorem.  Wewnątrz urządzenia moŜna instalować karty wagowe 

bezpośrednio podłączane do czujników tensometrycznych, co zastępuje 

konieczność instalowania specjalizowanych mierników i zmniejsza koszty całej 

oferty.  Urządzenie jest hermetycznie zamknięte w obudowie ze stali nierdzewnej, 

odporne na wodę, kurz i pył.  Na jego czołowej ścianie znajduje się ekran i 

klawiatura. 



Informacja o Systemie „ELBET” Firmy Technika do Automatycznej Produkcji Betonu Towarowego 

 

 

Technika; 31-162 Kraków; ul. Staszica 9; www.technika.com.pl 

Tel: (12) 632 75 57; Fax: (12) 632 74 47; e-mail:  biuro@technika.com.pl 

 

Str. 

 

4 

 

 

 

W ramach naszej oferty modernizujemy wagi mechaniczne na hybrydowe lub 

elektroniczne.  Waga hybrydowa to taka, w której cięgno mechaniczne 

wagowskazu zostało zastąpione czujnikiem tensometrycznym podłączonym do 

komputera.  Taka modernizacja jest stosunkowo tania ale pozostawia mechanikę 

wagi, dlatego zalecamy sprawdzenie czy układy mechaniczne wagi działają 

poprawnie.  Instalacja tensometru w niesprawnej wadze nie poprawi dokładności 

waŜenia a zastosowanie komputera nie przyniesie oczekiwanych rezultatów.  W 

przypadku modernizacji wagi na całkowicie elektroniczną pojemnik wagowy 

zostaje zawieszony na czujnikach tensometrycznych o odpowiedniej 

wytrzymałości a układ mechaniczny zostaje całkowicie zdemontowany.  W 

przypadku nie posiadania wagi (np. pomiar objętościowy) zalecamy zbudowanie 

wagi opartej całkowicie na czujnikach tensometrycznych z pominięciem układu 

wagowego. 

 

W razie realizacji projektów w węzłach gdzie jest konsola operatora nie 

dokonujemy jej demontaŜu ale podłączamy się do istniejącej instalacji. 

UmoŜliwia to pracę ręczną np. na wypadek sprzedaŜy Ŝwiru, który trzeba zwaŜyć 

wagą kruszywa a następnie przepuścić przez mieszalnik.  Realizacja tej funkcji 

poprzez komputer jest moŜliwa ale niewygodna. 
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2 Architektura Systemu 

 

 

Na rysunku przedstawiono poglądowy schemat betoniarni.  Sterownik 788 jest 

podłączony do tensometrów zainstalowanych w wadze cementu i wadze 

kruszywa, co pozwala mu na odczyt pomiarów odpowiednich wag.  Sterownik 

moŜe obsługiwać do 8 róŜnych wag i moŜe np. mierzyć poprzez waŜenie ilość 

chemikaliów lub wodę z recyklingu.  Sterownik odczytuje takŜe sygnały 

wejściowe z miernika impulsowego wody, wyłączników krańcowych dźwigu 

kruszywa, dzięki czemu lokalizuje jego połoŜenie.  Wyjściowe sygnały sterujące 

umoŜliwiają: sterowanie silnikiem mieszalnika, otwieraniem i zamykaniem klapy 

spustu betonu, sterowanie klapami spustu kruszyw, uruchamianie silników 

podajników śrubowych cementu, sterowanie napędem dźwigu kruszywa, spustem 

cementu z wagi cementu i inne. 
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Do sterownika jest podłączona drukarka w celu drukowania dowodów dostawy, 

receptur i raportów.  Sterownik moŜe być takŜe podłączony do komputera typu 

PC, z którym moŜe wymieniać dane takie jak np. raporty i zamówienia.   

 

Pierwszą czynnością po instalacji systemu jest wpisanie szeregu podstawowych 

parametrów opisujących węzeł jak np. pojemność mieszalnika, minimalna 

wielkość zarobu jaką moŜe on wykonać, czasy sypania surowców, ilość litrów 

wody, które generują pojedynczy impuls w liczniku wody i inne.  Ostatnim 

etapem instalacji jest wpisanie receptur uŜywanych do produkcji betonu. Ta 

sama receptura wystarcza zarówno do zrobienia np. pełnego mieszalnika jak i 

jego połowy, poniewaŜ znając wielkość zamówienia komputer automatycznie 

odmierzy proporcjonalne wielkości surowców.   

 

Produkcja odbywa się w ten sposób, Ŝe operator wybiera recepturę, według której 

chce wykonać beton a następnie podaje wielkość zamówienia. Znając pojemność 

mieszalnika system sam oblicza ilość zarobów i rozpoczyna nawaŜanie od sypania 

kruszyw, cementu i wody. W wersji podstawowej programu operator moŜe 

wprowadzić korekcję wody ręcznie,   od tej pory komputer będzie dozował wodę 

uwzględniając jej wielkość proporcjonalnie do ilości surowców w kaŜdym zarobie.    
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3 Zalety Proponowanego Rozwiązania 

PoniŜej opisano najwaŜniejsze korzyści proponowanego rozwiązania. 

Redukcja kosztów 

produkcji 

System jest w stanie zminimalizować liczbę zarobów dla pojedynczego 

zamówienia. Pozwala takŜe na rozliczenie obsługi betoniarni z ilości 

wyprodukowanego betonu i zuŜytych surowców.  System prowadzi 

rejestrację wszystkich surowców do produkcji betonu i drukuje 

okresowy raport o ich zuŜyciu. 

Niezawodność 

działania 

W odróŜnieniu od rozwiązań konkurencji nasz system jest zbudowany w 

oparciu o pojedynczy komputer przemysłowy, wyposaŜony w wewnętrzne 

karty wagowe. Sterowanie węzłem, komunikacja z przetwornikami 

tensometrycznymi oraz współpraca z operatorem odbywa się z jednego 

komputera.  Tymczasem rozwiązania konkurencji są oparte o mieszane 

systemy w których występują komputery klasy PC, sterowniki przemysłowe 

PLC oraz mierniki wagowe współpracujące z tensometrami. 

Zgodność z polską 

normą PN-EN 206-1 

System jest zgodny z europejską normą w zakresie dokładności produkcji 

jak równieŜ drukowanego dowodu dostawy 
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Zwiększenie precyzji 

nawaŜania 

Z uwagi na sterowanie numeryczne szybkość reakcji systemu jest 

nieporównywalnie wyŜsza od moŜliwości operatora. Dodatkowo system 

moŜe uruchamiać impulsowanie klap kruszywa, co spowalnia sypanie 

kruszywa w momencie, gdy jego cięŜar zbliŜa się do Ŝądanej wartości. 

System kompensuje błędy przy kolejnych zarobach tak, aby całe 

zamówienie było zgodne z recepturą.  Np., jeśli w trakcie pierwszego 

zarobu na wagę kruszywa spadła większa ilość surowca mimo 

uruchomienia zamykania klap we właściwym czasie, system 

odpowiednio zredukuje wielkość tego surowca przy następnym zarobie 

tak by spełnić wymogi receptury. 

Obsługa receptur System umoŜliwia wpisanie receptur a następnie na ich podstawie 

realizuje produkcję. Nowe receptury mogą być dodawane a stare 

zmieniane bądź kasowane. Wpisując receptury naleŜy zawsze podać 

cięŜar surowców dla 1 m3 betonu.  Komputer automatycznie oblicza 

ilości surowców uwzględniając pojemność mieszalnika a takŜe sytuacje, 

w których wielkość zarobu jest mniejsza od minimalnej ilości dla 

danego mieszalnika. 

Sterownik 

przemysłowy 

Cardinal 

Zastosowany sterownik przemysłowy jest dostępny w stalowej 

hermetycznej obudowie chroniącej go od kurzu, pyłu i wody. 

Klawiatura jest odporna na pył i nie przepuszcza do wnętrza 

zanieczyszczeń.  Wszystkie produkty firmy Cardinal posiadają 

certyfikat ISO 9001. 

Oszczędność 

produkcji 

MoŜliwość wykorzystywania wody z recyklingu – system po rozbudowie 

moŜe uŜywać wody uŜywanej wcześniej np. do mycia mieszalnika.  

Oszczędności z tytułu znacznie zmniejszonego zuŜycia wody są 

niebagatelne.  

Obsługa dozowników 

chemii 

Technika posiada w swojej ofercie dozowniki chemii współpracujące z 

systemem.  Pomiar odbywa się za pomocą przepływomierza a ilość 

chemikaliów jaka ma zostać dodana jest pobierana z receptury i 

drukowana na dowodzie dostawy. 
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4 Osiągana Dokładność WaŜenia  

Doświadczenia z produkcji betonu realizowanego przez ELBET zaleŜą w duŜym 

stopniu od dokładności układów mechanicznych w wagach hybrydowych.  Dla 

kruszywa, w przypadku remontu mechaniki wagi a następnie załoŜenia 

tensometrów dokładność waŜenia kruszyw moŜe osiągnąć dokładność 0,0% – 0.3 

%, natomiast dla wag bez remontu mechaniki najczęściej waha się w granicach 

0.5 % - 0.7%.  

 

5 Format Dowodu Dostawy 

Wzór dowodu dostawy drukowany przez system ELBET pochodzi z prawdziwej 

betoniarni  w której przez okres 3 lat nie dokonano remontu wagi. Wydruk jest 

następujący:  

 

P.P.H.U. “DOBRY BETON” 

UL. CEMENTOWA 1 

30-100 KRAKOW 

TEL: (12) 1234 5678 

 

NR. DOW. DOSTAWY: 10021010171404146 

NR. RAPORTU     : 146 

DATA            : 20-10-2003     

CZAS            : 10:14:04 

RECEPTURA NR    : 3 

NAZWA           : BETON B15 A 

WYPRODUKOWANO   : 4.543 M3 
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SKLADNIK NAZWA PRODUKCJA RECEPTURA  BLAD 

      

CEMENT 1 P 32.5R 1018.00 1025.00 -0.7% 

CEMENT 2 PYL 198.00 199.00 -0.5% 

RAZEM 

 

 1216.00 1224.00 -0.7% 

WODA  416.00 420.00 -0.5% 

WODA/CEM 

 

 0.34   

KRUSZYWO1 PIASEK 4255.00 4267.00 -0.3% 

KRUSZYWO3 ZW 8-16 3625.00 3650.00 -0.7% 

KRUSZYWO5 ZW 2-8 675.00 672.00 +0.4% 

RAZEM  8555.00 8589.00 -0.4% 

 

 

 

 

 

 

IDENTYFIKATOR POJAZDU: 

SCANIA KR 34545 [ ] 

MERCEDES KR 32322 [ ] 

MERCEDES KR 23321 [ ] 

 

UWAGA 

PRODUKT JEST ZGODNY Z NORMA  PN-EN 206-1 

W PRZYPADKU DOLANIA WODY NA PLACU BUDOWY ODPOWIEDZIALNOSC 

ZA BETON PRZECHODZI NA KIEROWNIKA BUDOWY 

NABYWCA: 

MIEJSCE DOSTAWY: 

GODZINA DOSTAWY BETONU: 

GODZINA ROZPOCZENIA ROZLADUNKU: 

GODZINA ZAKONCZENIA ROZLADUNKU: 

PIECZATKA I PODPIS:  
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6 Certyfikaty związane Firm Cardinal i  Technika 
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7 Przykładowe Ekrany Systemu 

 

 

 

Ekran Prezentacja Planu Produkcji   

  

Ekran przedstawia początek realizacji zamówienia które w tym przypadku będzie 

się składać  z 4 zarobów. Po naciśnięciu klawisza DALEJ System rozpocznie 

realizację produkcji wykonując pierwszy zarób.  

 

 

 

Ekran NawaŜenia – Wskazania Wag
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Ekran pokazuje wskazania wag oraz nawaŜoną ilość wszystkich surowców.  

Wskazane wartości zmieniają się dynamicznie w trakcie waŜenia.  Po prawej 

stronie ekranu system pokazuje sumę zwaŜonego cementu i kruszywa. 

Kolumna wypełniona zerami pokazuje wartości jakie system będzie waŜył, 

ostatnia kolumna z prawej strony pokazuje wartości jakie wynikają z receptury.  

Tak więc natychmiast moŜna zobaczyć dokładność z jaka waŜy system.  

 

 

 

 

Ekran spustu betonu 

 

Śluza spustu betonu zostanie otwarta po naciśnięciu klawisza SPUST  (w 

przypadku pracy w ręcznym trybie spustu).  

 

 




